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Tirsdagen den 16de December-.

(Forts-)

Derefter fattes Lovsorslagets 819 -Ju-
stitsministeriet« med de til denne Paragraph
stillede Ændringsforslag cAnhang B Nr. 20

Sp. 281——284J under Forhandling.
Ordforerem De 3 første af de Ændrings-

forslag, Udvalget har stillet til Justitsministe-
riets Budget, angaaer Lønningssorhøielse for
endeel Retsbudde. Det vil være i det ærede

Things Erindring, at under den sidste Finants-
lovs Behandling indkom et Andragende, navn-

lig fra Buddene i Lands-Over- samt Hos- og
Stadsretten om Lønningstillæg. Udvalgetind-
stillede dengang og Thinget bifaldt, at man

skulde henvise dissel Begjeringer til vedkom-

mende Ministerium, idet det udtrykkeligt blev

tilføiet, at man havde megen Vanskelighed ved

at afgjøre Spørgsmaalet om de forskjellige
Buddes Lønning, saalænge man ikke kunde

oversee Spørgsmaalet i dets Heelhed, hvorfor-»
man henstillede til Ministeriet, om, det ikke
maatte finde det hensigtsmæsstgst at frem-
komme «med et Lønningsreglement for hele
denne Classe af Betjente i Almindelighed.
Dette Middel, hvoraf man« saaledes troede at

kunne«betjene sig, har imidlertid -ikke været

meget virksomt , thi der er ikke senere kommet

noget Forslag desangaaende, og de Forhoielser,
som ifjor bleve bevilgede extraordinairt

for eet Aar, ere atter stiltiende opførte for
dette Aar. Derimod er der konnnet Forslag for
dette Aar til adskillige Forhøielser, med Hen-
syn til hvilke det er meget vanskeligt at af-
gjøre, hvor-vidt de bør tages tilfølge. Naar

der ikke her var det Hensyn at tage, at de

,Mennesker, der ere i disse Stillinger, vistnok

for en stor Deel ere i fortrykte Omstændig-

beder og synes slet lønnede, vilde det upaa-

tvivlelig være correctest, at Thinget asviste de

Forslag, som ere stillede derom. Udvalget har
imidlertid fundet, at det vilde være for haardt

for de Paagjældende, om man gjorde dette,

og har derfor troet at burde forsøge paa, om

ikke Regjeringen maatte finde det henfigtsmæs-
mæssigt» paany at optage Spørgsmaalet derom.

Udvalgethar gjort den samme Jndstilling des-

angaaende som isjor, at disse Lønninger kun

skulde opføres som ertraordinairt bevilgede for
eet Aarj idet man maa haabe, at denne

Maade at opføre det paa, denne Gang vil

saae en sbedre Virkning end sidst.
Det Ændringsforslag, som er stillet under

Nr. 4, angaaer et Tillæg, som tidligere har
været tilstaaet Borgeruesteren i Viborg.— Dette

Tillæg stod i den forrige Finantslov som et

af dem, der skulde bortfalde, og som Følge

deraf er det ogsaa aninisteriet i nærværende

Finantslov kun sorslagsviis opført, og den

paagjældende Etnbidspdst er «endnu ikke bort-

givet, men staaer vacant Derfor har det

været taget under Overveielse, om det kunde

være hensigtsmæssigt at forhøie dette Embedes

Jndtægter, som vistnok maae erkjendes kun at

være»ringes, idet de ikke kunne beregnes høiere
end til 10—1100 Rbd., hvilket vistnok ikke er

Meget. Udvalget har dog imidlertid havt
Betænkelighed ved’at gaae ind paa det saa-
Iledes foreslaaede Tillæg, fordi man ved tidli-
gere Leiligheder oftere har fastholdt den An-

skuelse, at det slet ikke er uonskeligt, at der

findes mindre Embedet ved Siden af de»større.
Det er nemlig bekjendt, at Underdommerembe-
derne ere«af meget blandet Beskaffenhed , idet

der er endeel mellem dem, som ere overor-

dentlig gode ,
endeel kun af Middslgodhem

og nogle, som dog ikke findes i stort Antal,
sder ere smaa. Det er nu set tvivlsomt Spørgs-


